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ــود،  ــا شروع می ش ــب از همین ج ــل مطل اص

استکبارســتیزی هــان مفهومــی اســت کــه 

وقتــی محقــق بشــود؛ ذیــل آن ســایر مفاهیم 

و خواســته ها هــم؛ جامعــه عمــل پوشــیده و 

رخ خواهــد داد. اســتکبار بــه معنــای بــزرگ 

ــزی، بزرگــی نمــودن، از  ــا چی ــدن کســی ی دی

خــود بزرگ منشــی و تکــر کــردن اســت، 

اســتکبار حالــت عملــی تکــر همــراه بــا 

سرکشــی و طغیــان اســت. اســتکبار بیش تــر 

بــه جنبــه عملی تکر توجــه دا رد. بــه عبارت 

ــر  ــتکبار ب ــی، اس ــگ قرآن ــر؛ در فرهن دقیق ت

نظــام و سیســتم اجتاعــی اطــاق می شــود 

ــری  ــی کاذب و برت ــزرگ بین ــه دارای خودب ک

جویــی اســت و اســتیال و ســلطه ظالمانــه بــر 

ــد. ــال می کن ــه را دنب جامع

اســتکبار از ویژگــی هــای کفر اســت و از این 

رو بــه نظــام کفــر جهانــی اطــاق می شــود. 

حــال اگــر حکومتــی خــود را اســامی و 

دایــه دار مناســک مذهبــی معرفــی می کنــد؛ 

همیــن  بایــد  آن  ویژگــی  بزرگ تریــن 

استکبارســتیزی باشــد. نظام هــای اســتکباری 

ــی باشــند؛ چــرا  ــش اله ــد دارای بین نمی توانن

کــه ذات اســتکبار را قیــام در برابــر حــق 

مطلــق و سرپیچــی از فرمــان او تشــکیل 

می دهــد.

فــارغ از همــه بحث هــای گفتانــی کــه 

ــه از دل  ــت ک ــت آن اس ــود دارد، حقیق وج

یــک جامعــه؛ مســئولی بیــرون خواهــد آمــد 

ــود.  ــور بش ــی کش ــد و تعال ــث رش ــه باع ک

البتــه ایــن رابطــه دوســویه بــوده و مســئول 

ــد جامعــه ای استکبارســتیز را حفــظ  می توان

کنــد.

مســئولی کــه توانایــی حفظ اســتقال کشــور 

را داشــته و بتوانــد در مقابــل اســتبداد و 

اســتکبار ایســتادگی کنــد تــا بــه آنچــه حــق و 

حقــوق ملــت اســت برســد.

ــا اســتکبار و اســتقال در جهــت هــم  دقیق

ــای  ــد ادع ــی می توان ــه و آن کس ــرار گرفت ق

آزادی و اســتقال کنــد کــه دارای روحیــه 

تقابــل بــا اســتعار و اســتبداد را داشــته و در 

ایــن امــر ثابــت قــدم باشــد. ایــن روحیــه اگــر 

در مســئولین وجــود داشــته بایــد نمــود آن در 

سیاســت کشــور و رویکــرد کشــور قابــل درک 

و رویــت باشــد.

استقلال و استکبار شروع یک نقطه!
استکبارستیزی مسئولین و مردم  

نرگس خطیب دماوندی- سردبیر نشریه بی تعارف
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در روایت است که بوی بهشت به قدری 
خوش است و پر قوام که اگر از بهشت به 
قدر 70 سال فاصله داشته باشی نیز بوی 
آن به مشامت می خورد و در رروایت است 
که برای فرد متکبر حتی بوی بهشت هم 
وجود ندارد! به معنای امروزی یعنی اگر با 
پای پیاده 70 سال راه بروی چقدر می توانی 
راه بروی؟ فاصله شخص متکبر تا بهشت 
همین قدر دور است که حتی عطر آن نیز 

بر مشامش حرام است!
تکبر کلمه ای است چهار حرفی که از 
خلقت آدم پایش به سرنوشت بشری باز 
شد و تا امروز نیز در حال تغییر سرنوشت 

اوست.
که  دارد  عجیبی  آثار  مقوله  این  آنقدر 
شیطان از اعلی علیین درگاه الهی با یک 
تکبر از درگاه الهی تا قیامت رانده شد! در 
طول مسیر تمام پیامبران نیز انگار همین 
تکبر سرنوشت هدایت تمام بشر را تغییر 

داده است.
برادران یوسف به واسطه تکبر سال ها دوری 
یوسف را بر پدرشان تحمیل کردند. قوم 
عاد با تکبر بر زمین راه می رفتند و پیوسته 
می گفتند چه کسی از ما نیرومندتر است؟ 
قوم بنی اسرائیل پیوسته بر اینکه خداوند 
اختصاصی  پیامبری  آنها  هدایت  برای 
فرستاده به دیگر اقوام تکبر می ورزیدند 
قلمداد می کردند که  آنچنان  پیوسته  و 
هرگز گمراه نخواهند شد. زمانی که محمد 
مصطفی در شبه جزیره عربستان مبعوث 
شد بازهم متکبران تحمل اورا نداشتند؛ 
پیوسته دلیل می آورند که محمد کسی 
مثل ماست و ما نمی توانیم حرف شخصی 

چون خودمان را گوش دهیم.
این تکبر حتی بعد رحلت پیامبر هم تمام 
نشد، بی راه نیست اگر بگوییم حق امامت 

معصومین به واسطه همین تکبر از آن ها 
غصب شده است!

گاهی به واسطه برتری در مقام عبادت، 
گاهی به واسطه برتری در ثروت گاهی به 
واسطه برتری در قدرت و یا علم و یا هر 
ویژگی شاخصی تکبر بروز و ظهور می کند 
و آنچه که امروز می بینیم نیز چیز تازه ای 
نیست. گروهی به واسطه استعمار کشورها 
علم و ثروت بسیاری فراهم آورده اند و به 
واسطه آن قدرت زیادی دارند  و به واسطه 
قدرت زیاد تکبر می ورزند و این همان نمود 

عینی استکبار در زمان امروز است.
از بین روایات و تاریخ که بیرون بیاییم 
گروهی  ماست.  مقابل  در  امروز  دنیای 
به  و  شده اند  جمع  دورهم  که  متکبر 
استکبار جهانی شهرت دارند. این گروه چه 
می کنند؟ ابتدا استعمار می کنند . استعمار 
نازل آن که همان چپاول  به معنای  نه 
منابع یک سرزمین است بلکه استعماری 
راه می اندازند که فکر انسان ها از کار بیفتد. 
بعد که فکر خرمندان از کار افتاد حال اگر 
بگویی من قدرت یکه تاز هستم و هرچه 
من بگویم همان است آن وقت جز چشم 

صدایی  نمی آید. 
اما سنت هایی بر جهان حاکم است که 
آن  از  تکبر  واسطه  به  متکبران  قضا  از 
سلاحی  ایمان  آگاهی  اینکه  بی خبرند. 
است در میان جان ها و همین سلاح میان 
قلب ها و فکرها به مرور انسان ها را به فکر 
وا می دارد این است که این بساط تعطیلی 
فکر مدت زیادی طول نمی کشد و آن وقت 
آرام آرام دشمنان استکبار برای برقراری 

عدالت و گسترش حق قیام می کنند.
در عراق ابومهدی المهندس حتی نوشابه 
استدلال  نمی خورد.  هم  را  آمریکایی 
می کند که آمریکا تمام سلاح های کشتار 

جمعی به جز سلاح هسته ای را علیه مردم 
من استفاده کرده است. پس من نمی توانم 
اندازه یک قوطی نوشابه هم با او سر صلح 

داشته باشم!
در یمن محمد حوثی جنبش خود را با 
الموت لاسرائیل  و  الموت لامریکا  شعار 
بوجود می آورد و ادامه می دهد و جانش 

را هم پای این شعارش می گذارد.
در نیجریه ابراهیم زکزاکی 7 فرزندش را در 
راهپیمایی روز قدس از دست میدهد اما 

بازهم از پا نمی نشیند.
در لبنان پس از یک جنگ ۳۳ روزه در 
حالی که چیزی از آبروی اسرائیل نمانده 

آتش بس اعلام می شود.
و امروز در فلسطین در حالی که تا دیروز 
تنها سلاح مردم در برابر این غاصبان متکبر 
سنگ بود امروز کارشان به جایی می رسد 
که عملیات پیش دستانه را آغاز می کنند.  
عملا حیثیتی هم برای مستکبران عالم 
از یک حقارت درونی  تکبر  نمی گذارند. 
نشات می گیرد که به واسطه این حقارت 
اصرار داری که بگویی من از همه برترم! و 
آنقدر چشمت کور می شود که نمی بینی 
در کنار گوشت آدمها به چه شایستگی 
های واقعی دست پیدا کرده اند! این راهی 
است که پیامبر خدا مقابل پای مسلمین 
می گذارد که در برابر متکبران هیچ تواضع 
نکنید تا جایگاه واقعی خودشان را بفهمند

وعده الهی در نابودی اسرائیل حق است. 
آنجا که ساحران فرعون به او گفتند: ما 
هرگز تو را بر معجزاتی که به ما رسیده 
و بر خدایی که ما را آفریده است، ترجیح 
نمی دهیم. هر کار که می خواهی و می توانی 
بکن که قدرت تو تنها در پایان دادن به 

حیات دنیایی ما کارآیی دارد.«

کِبرِشان کورشان کرده!

هدیه گیاه تازه- مدیر مسئول نشریه بی تعارف

»و پیوسته می گفتند چه کسی از ما قوی تر است؟«


